



(Expresado en Soles)

[illegible]



COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CHICLAYO
ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE AGOSTO DEL 2025
(Expresado en Soles)

RUBROS / DESCRIPCION	NOTA	Ago-25		Jul-25	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
INGRESOS FINANCIEROS	14	S/ 562,923.12	100.00%	S/ 491,184.78	100.00%
Ingresos por Disponibles		S/ -		S/ -	
Ingresos por Cuentas por Cobrar		S/ -		S/ -	
Intereses y Comisiones por Cartera de Credito		S/ 562,923.12	100.00%	S/ 491,184.78	100.00%
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias		S/ -		S/ -	
Participaciones ganadas por inversiones permanentes		S/ -		S/ -	
Otros ingresos financieros		S/ -		S/ -	
GASTOS FINANCIEROS		S/ -	0.00%	S/ -	0.00%
Intereses y Comisiones por Obligaciones con asociados		S/ -		S/ -	
Intereses por Adeudados y Obligaciones del Sistema		S/ -		S/ -	
Intereses y Comisiones y otros Cargos de Cuentas por Pagar		S/ -		S/ -	
Comisiones y Otros Cargos por Obligaciones Financieras		S/ -		S/ -	
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias		S/ -		S/ -	
MARGEN FINANCIERO BRUTO		S/ 562,923.12	100.00%	S/ 491,184.78	100.00%
Provisiones para Creditos Directos	15	S/ 69,166.60	12.29%	S/ 67,782.96	13.80%
Provisiones para Incobrabilidad de Creditos del Ejercicio A.					
Provisiones para Desvalorizacion de Inbersiones del Ejerc.					
MARGEN FINANCIERO NETO		S/ 493,756.52	87.71%	S/ 423,401.82	86.20%
Ingresos por Servicios Financieros	16	S/ 21,117.99	3.75%	S/ 19,454.40	3.96%
Gastos por Servicios Financieros		S/ 80.00	0.01%	S/ 70.00	0.01%
Resultados por operaciones financieras					
MARGEN OPERACIONAL		S/ 514,794.51	91.45%	S/ 442,786.22	90.15%
Gastos de Administracion	17	S/ 345,099.64	61.30%	S/ 303,259.62	61.74%
Gastos de Personal		S/ 199,150.05	35.38%	S/ 177,026.40	36.04%
Gastos de Directivos		S/ 31,040.30	5.51%	S/ 27,584.80	5.62%
Gastos por Servicios Recibidos por Terceros		S/ 84,109.38	14.94%	S/ 68,976.36	14.04%
Impuestos y Contribuciones		S/ 3,825.10	0.68%	S/ 2,697.25	0.55%
Gastos de Actividades Asociativas		S/ 26,974.81	4.79%	S/ 26,974.81	5.49%
MARGEN OPERACIONAL NETO		S/ 169,694.87	30.15%	S/ 139,526.60	28.41%
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	18	S/ 22,717.95	4.04%	S/ 19,839.14	4.04%
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES NETO		S/ -		S/ -	
RESULTADOS DE OPERACIÓN		S/ 146,976.92	26.11%	S/ 119,687.46	24.37%
Ingresos Extraordinarios		S/ -		S/ -	
Ingresos de Ejercicios Anteriores		S/ -		S/ -	
RESUL. DEL EJERCICIO ANTES DE PART. E IMP.		S/ 146,976.92	26.11%	S/ 119,687.46	24.37%
Impuesto a la Renta					
REMANENTE NETO DEL EJERCICIO		S/ 146,976.92	26.11%	S/ 119,687.46	24.37%